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® SHENIM: Kéto t& dhéna sheérbejné si pikénisje pér pérgatitiet e planit o ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit perkatés per nje vit shkollor. sl ¢
Te dhenat e detajuara per kategorite e mesipeérme, si dhe kategorite Drejtori i
tiera relevante, jane paragitur né Shtojcen 1 —t& dhenat nga SMIA. shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN
1.1. Pérshkrimi/pasqyrimi i shkurtér i té dhénave té shkollés

Vecorité dhe profili i shkollés:

Historiku i shkollés

Shkolla e mesme teknike “28 Néntori” né Prishting, éshté themeluar né vitin 1947, si shkollé e nxénésve né ekonomi.
Né vitin shkollor 1957/58, si shkollé e mesme me degét ndértimtari, makineri dhe elektrotekniké.

Né vitin 1979, shkolla shkapérderdhet dhe formohet shkolla e mésimit té orientuar gjeré né vitin 1989/90, kur
shkolla formohet prapé si shkollé teknike me degét e trafikut, ndértimtarisé dhe gjeodezisé.

Né vitin 1992, nxénésit dhe arsimtarét e shkollés, me dhuné largohen nga objektet e shkollés nga pushteti serb.
Prej vitit 1992 deri né mars té vitit 1999, mésimi zhvillohet népér shtépi private.

Nxénésit dhe arsimtarét rikthehen né lokalet e shkollés né shtator té vitit 1999, kur forcat e UCK-sé dhe NATO-s e
lirojné Kosovén nga okupimi serb.

Né vitin shkollor 2001/02, me njé vendim té ministrisé sé arsimit shkencés dhe teknologjis€, nxénésit e arsimit
profesional té shkollés teknike, shperndahen, né katér shkolla t&€ mesme té Prishtinés, ndérsa objekti i shkolles
teknike “28 Néntori”, shfrytezohet per nxénésit e klaséve té nénta(IX). Gjaté kétij viti shkollor, drejtimi i PTT-sé
meésimin e zhvillon né SHME “Gjin Gazuli”, ata té komunikacionit dhe grafikés, né SHMM “Shtjefén Gjecovi”, dega e
ndértimtarisé né lokalet e shkollés sé hotelierisé dhe turizmit “7 Shtatori”, kurse dega e arkitekturés né objektin e
gjimnazit “Sami Frashéri”.

Pas kétij viti shkollor, té gjithé nxénésit e shkollés rikthehen né lokalet e shkollés, kurse nxénésit e klasave té nénta,
mbesin né lokalet e tyre ku kané pérfunduar klasét e teta.

Né vitin shkollor, 2002/03, shkolla funksionon me kéto degé mésimore:

Dega e ndértimtarisé me gjeodezi,

Dega e komunikacionit rrugor dhe PTT-sé (klasét e mbetura),

Dega e grafikés.

Né vitin shkollor 2003/04 licensohet dhe fillon shkolla pér Instruktor té mjeteve motorike pér té gjitha kategorité.
Né kété vit shkollor ndjekin mésimet 647 nxénés né kéto drejtime: Ndértimtari, Arkitekturé, Gjeodezi, PT dhe
Grafiké.

Gjithashtu organizohet mésimi pér té rritur né dy afate brenda nje viti shkolloré.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitiet e planit

@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit perkatés per nje vit shkollor. ﬂ_’
Te dhenat e detajuara per kategorite & mesipérme, si dhe kategorite Drejtori i
tiera relevante, jane paragitur né Shiojcen 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés
Viti shkollor 2020/2021 (¢do vit) Viti shkollor 2021/2022 (¢do vit)
Viti paraprak shkollor Viti paraprak shkollor
Te planifikuara | Te mbajtura | Ndryshimi Te planifikuara | Te mbajtura Ndryshimi
P1 M1 N1=(P1-M1) P1 M1 N1=(P1-M1)
12718 12305 413
14752 14349 403
10788 10503 285
38258 37157 1101
Viti shkollor 2022/2023 (¢do vit) Viti shkollor 2023/2024 (¢do vit)
Viti paraprak shkollor Viti paraprak shkollor
Te planifikuara | Te mbajtura | Ndryshimi Te planifikuara | Te mbajtura Ndryshimi
P1 M1 N1=(P1-M1) P1 M1 N1=(P1-M1)

hkalla e pérmbushjes:
Mesatarja e oréve té humbura=Shuma(P1-M1):Shuma (P1)

Mesatarja e oréve té mbajtura=shuma(M1):Shuma (P1)

. Mesatarja e oréve té humbura=Shuma(P1-M1):Shuma (P1)

. Mesatarja e oréve té mbajtura=shuma(P2-M2):Shuma (P2)

. Mesatarja e oréve té humbura=Shuma(P1-M1):Shuma (P1)

. Mesatarja e oréve té mbajtura=shuma(P2-M2):Shuma (P2)

. Mesatarja e oréve té humbura=Shuma(P1-M1):Shuma (P1)

. Mesatarja e oréve té mbajtura=shuma(P2-M2):Shuma (P2)

Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shkollor

2.87%

97.12 %




té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés per nje vit shkollor.
Te dhenat e detajuara per kategorite & mesiperme, si dhe kategorite
tiera relevante, jane paragitur né Shtojcen 1 — té dhénat nga SMIA.

® SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné =i pikénisje pér pérgatitiet e planit

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.4. Suksesi i nxénésve sipas lendéve

Kosova pér heré té paré merr pjesé né testin

PISA (Programi ndérkombétaré pér vlerésim té
nxénésve) ku vlerésohen nxénésit e moshés 15
vjecare né matematiké, shkencé dhe lexim. Pér ta
pércjellé me vémendje té shtuar performancén dhe
rezultatet e nxénésve né kéto |éndé nga drejtorét

e shkollave kérkohet té analizojné suksesin e arritur
té studentéve c¢do vit shkollor duke e krahasuar me
suksesin e vitit paraprak.

)
au’

Drejtori i

shkollés

Suksesi né Nivelin lll- KSNA lll (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) Klasa X

Pér té pasur njé pasqyré reale té rezultateve

shkollat duhet té shtojné rezultatet nga vierésimi i
jashtém té shkollés sé tyre, nése nuk éshté e mundur
atéheré ata duhet té shfrytézojné
rezultatet nga testi i kaluar nga niveli komunal.
Shkollat, sipas nevojave dhe interesave, mund té
raportojné edhe pér Iéndét tjera mésimore duke
shtuar rreshta té rinjé né kété tabelé.

Suksei mesataré né Suksesi
gjysémvjetor mesataré né fund
té vitit shkollor

Lénda Klasa

Nr. |
nxénésve

Nr. |
nxénésve
té panotuar

Gjuhe amtare

X
Matemaatiké X
Shkencat e natyrés X

Suksesi né Nivelin lll - KSNA Il (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) Klasa Xl

Nr. |
nxénésve

Nr. |
nxénésve
té panotuar

Lénda Klasa Suksei mesataré né Suksesi
gjysémvjetor mesataré né fund
| 1l té vitit shkollor
Gjuhe amtare Xl
Matemaatiké Xl
Shkencat e natyrés XI




@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitiet e planit @l

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit perkatés per nje vit shkollor. Al #
Te dhenat e detajuara per kategorite & mesipérme, si dhe kategorite Drsjtori i
tiera relevante, jane paragitur né Shiojcen 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

Suksesi né Nivelin IV — KSNA |V (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) Klasa XII

Suks_ei r_l_wesgtaré né Mesatarja nga
glysemvjetor Suksesi testi kombétare Nr. |
Lénda Klasa mesataré né fund nge fundii N | nxénésve
I I t& vitit shkollor testit NXENESVe | t& panotuar
A1 A2
Gjuhe amtare Xl
Matemaatiké Xl
Shkencat e natyrés Xl
I. TE DHENAT PER SHKOLLEN
1.5. Mungesat e nxénéesve dhe braktisja
Viti 2020/21
KLASA Me arsye Pa arsye Mesatarja e Numri mé i madh
mungesave [ mungesave pér
pér Nxénés nxenes
X 11708 10223 101.53 265
Xl 13493 9246 100.17 185
Xl 8081 5546 73.26 164
Totali 33282 25015 92.68 196
Viti 2021/22
KLASA Me arsye Pa arsye Mesatarja e Numri meé i madh
mungesave I mungesave pér
pér Nxénés nxenes
X
Xl
Xl
Total
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitiet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit perkatés per nje vit shkollor.
Te dhenat e detajuara per kategorite & mesipérme, si dhe kategorite

tiera relevante, jane paragitur ne Shitojcen 1 — te dhenat nga SMIA.

Braktisja e nxénésve gjaté vitit shkollorv

VITI SHKOLLOR 2020/21

el p
L7
Drejtori i
shkollés

Nxénésit gé kané léshuar Nxenésit gé kan nderruar shkollen Numri i sakt i nxénésve qé kané
.. dhe kané dokumentuar regjistrimin e N
shkollén braktisé shkollén
e tyre
A B A-B
59 14 s

VITI SHKOLLOR 2021/22

Nxénésit gé kané Iéshuar
shkollén

Nxénésit qé kan ndérruar shkollén
dhe kané dokumentuar regjistrimin
e tyre

Numri i sakt i nxénésve gé kané
braktisé shkollén

A

B

A-B

VITI SHKOLLOR 2022/23

Nxénésit gé kané léshuar
shkollén

Nxénésit qé kan ndérruar shkollén
dhe kané dokumentuar regjistrimin
e tyre

Numri i sakt i nxénésve gé kané
braktisé shkollén

A

B

A-B

VITI SHKOLLOR 2023/24

Nxénésit gé kané Iéshuar
shkollén

Nxénésit qé kan ndérruar shkollén
dhe kané dokumentuar regjistrimin
e tyre

Numri i sakt i nxénésve qé kané
braktisé shkollén

A

B

A-B




@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitiet e planit

~ o
t€ ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit perkatés pér nje vit shkollor m ﬂv/

Te dhénat e detajuara pér kategorité e mésiperme, si dhe kategorite Drejtori i
tiera relevante, jang paragitur né Shtojcén 1 —t& dhénat nga SMIA. RSy ahintie

1. MISIONI DHE VIZIONI | SHKOLLES

Vizioni i skollés: Aftésim dhe shkollim profesional bazuar né standarde té profesionit

Vizioni: (deklarata e vizionit — “€ndrra realiste”)

(Deklarata e vizionit duhet té bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht vizioni i shkoll€s pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

Shkollimi profesional kérkon gasje profesionale né trend me kohén. Pretendojmé qgé né njé té ardhme té afért deri
mesatare sistemi i arsimit dhe profilet mésismore té ken njé standard valid dhe té harmonizuar (unifikuar) si dhe
kurikulé bazuar né kompetenca profesionale té barasvlefshme me SNKK. Pretendojmé gjithashtu gé né vitet gé vijné ta
zhvillojmé praktiken profesionale né ndérarrje apo OE qgé zhvillojn aktivitete punuese e cila éshté edhe Iéndé studimore
dhe né funksion té kompetencave profesionale

Misioni: (deklarata e misionit — Si ta arrijmé kété éndérr realiste)

(Deklarata e misionit duhet t& bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht misioni i shkollés pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

Aftésimi i nxénésve bazuar né kompetenca, arsimimi i tyre dhe aftésimi pér ushtrimin e profesionit me kompetencé
profesionale deri né ndérmarrési. Njohurité dhe kompetencat profesionale né harmoni me sistemin ndérkombtaré té
kualifikimit SNKK dhe mundésia pér integrim né tregun kombtaré, regjonal dhe ndérkombétaré té punés

SHENIM: Kandidatét té cilét kandidohen pér heré té paré pér pozitén e udhéheqésit té institucionit edukativo arsimor
(iea) e plotésojné pzhsh deri kétu. Pjesa tjeter e pzhsh plotésohet pasi kandidati té jeté zgjedhur drejtues i iea.



SHENIM: Kéto té dhena shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
te ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér nje vit shkollor. ,
Té dhénat e detajuara pér kategorité e meésipérme, sl dhe kategorite

Direjtori i
tiera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

Ill. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.1. Fazat e hartimit té planit zhvillimor té€ Shkollés:

Viti 2022-viti 2025

Né kété pjesé (1 deri njé fage), béhet njé pérshkrim i shkurtér i fazave népér té cilat ka kaluar procesi i
hartimit t€ planit zhvillimor té shkollés dhe aktivitetet kryesore gé jan realizuar.

Perzgjedhja e prioriteteve;

10



SHENIM: Kéto t& dhena sherbejné si pikénisje per pergatijet e planit EH aﬁ mﬁ 5/
® t& ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés per njé vit shkollor. urﬂ%l

Te dhénat e detajuara per kategorité & mesipérme, si dhe kategorite o KF HDSH shikolis
tiera relevante, jané paragitur né Shiojcén 1 — t& dheénat nga SMIA.

1Il. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.2. Lista e kritereve té cilésisé me interes té veganté pér shkollén
pér njé periudhé 3 vjecare

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin Ill — Plani
Zhvillimor i Shkollés. Nése keni béré vetévlerésim ju duhet ta shfrytézoni até pér té identifikuar aspektet
relevante, shiko shtojcén 2 té bashkangijitu.

FUSHAT E CILESISE SE SHKOLLES gffereline sl T T S B2 LITIET 1
cilésisé me interes té veganté pér shkollén

Ngritja e nivelit te pergjegjesise dhe llogaridhenies pér stafin administrative,
Teknik dhe arsimor
- BInjakézimi me shkolla regjionale dhe evropiane;
- Planifikimi i projekteve t&€ ndryshme zhvillimore;
A MENAXHIMI DHE QEVERISJA - Mirémbaitja dhe renovimi né disa hapsirave te objektit shkollor t& cilat
jané mjaftueshem té démtuara,
- Paisja e punétorive me repromaterial pér puné praktike;
- Paisja e kabineteve me pajisje IT-se dhe paisje tjera.

. Mundésimi i mjedisit té sigurt, t& pastér dhe migésor;

. Bashkveprim me organet e shkolles dhe nxenes

. Rregullimi dhe mirémbaijtja e ambientit brenda dhe jashté shkollés

. Krijimi i web-fages dhe mirémbaijtja e fages se shkollés ne Facebook.
. Botimi i revistes shkollore (per cdo vit)

. Parandalimi i dhunes ne shkolle dhe menagjimi i situatave me getési
. Aktivitete jashtkurrikulare né funksion té socializimit dhe raporteve té
shéndosha

B | KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR

NO b WN -

(Fokus né metodologjine "Aftésim professional sipas kornizes kurrikulare
bazuar né module mésimore")
1. Aftésim professional sipas moduleve teorike dhe praktike.
2. Angazhimi ne aktivitete kurrikulare dhe ekstra-kurrikulare (perpilimi i
planeve vjetore dhe mujore si dhe dinamikés zhvillimore per keto aktivitete).
3. Mesimdhenie e bazuar ne teknologjite bashkekohore me prezantime

- - - permes projektoreve, tv-monitoreve te formateve te medhenj dhe tabelave
C MESIMDHENIA DHE NXENIA clektronike.
4. E-learning. Krijimi i klaseve virtuale me platforma té ndryshme e
kryesisht funksionalizimi i platformes se e-shkollorit
5. Zbatimi i Kornizés Kurrikulare té Kosovés pér AAP
6. Vendosja e raporteve bashképunuese me OE né funksion dhe interes
reciprok (Organizim i vizitave punuese ne ambiente e OE, panaire pér
prezantim produktesh né ambiente shkollore nga OE)

1. Mésimdhénés té trajnuar pér zbatimin e teknologjive té reja né
mésimdhénie, te cilet do te trajnohen dhe do te jene ne gjendje per
perdorim efektiv te teknologjise Informative (Projektor, TV, smart board
D ZHVILLIMI PROFESIONAL etj..)

| MESIMDHENESVE 2. Trajnimi per zbatim te Kurrikules sé re profesionale bazuar né module
teoriko-profesionale;
3. Monitorim, mentorim, kontroll dhe inspektim i performances sé stafit
arsimor
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4. Bashképunimi permanent me Asociacionin e Inspektoréve té Arsimit
MASHT dhe Institutin Pedagogijik t€ Kosovés.
5. Té gjithé mésimdhénésit shkémbejné pérvojat profesionale né pérgatitje
té aktiviteteve mesimore népér klasét pérkatése - mentorim nderkolegial;
(aktive profesionale ) sé paku njé heré né muaj, gjaté orarit t&€ punés.

E PERFORMANCA E NXENESVE

1. Struktura e nxénésve né SHP zakonisht |1é pér té déshiru, me angazhim
do té arrijm té krijojm persona me aftesi bazike profesionale té cilat
avansohen gjaté pocesit t&€ punés;
2. Te organizohen garat dhe kuizet e diturise brenda shkolles, té rritet
ndjenja e kongurences sé shéndoshé né funksion té aftésimit ma cilésoré
3. Né bashképunim me OE dhe MASHT té fillohet me aplikimin e punés
praktike né punishte me mundési kompenzimi dhe késhtu rritet edhe
interesi per AAP i cili vazhdimisht éshté né rénje,
4. Hapje e eksopzitave me realizime projektesh nga puna praktike

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Shto aspektet nga tabela 3.1

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin Il — Plani
Zhvillimor i Shkollés.
Fushat e cilésisé sé shkollés Pgrparesnel Mang"es_lt_g/ Mundésité Rreziget
ukseset Dobésité
Mosha
MENAXHIMI DHE QEVERISJA Vetédijésimi mesatare
pér detyrat Mungesa e Trajnime stafi, stafit éshté
dhe stimulimit ulé shfrytzim i relativisht e
pérgjegjésité motivin e resurseve larté, mungon
né puné jané punés teknike dhe elani
gelésii | - intelektuale te maksimal dhe
suksetit Kosto shkolles timulimi
Objekti Ire:.ta:civisht e adekuat
shkolloré arte. -
duhet té ofroj | Procedure per | --------------mmme Amortizimi i
njé mjedis té licencimin e objektit kérkon
kulturuar, laboratorit dhe investim por
funksional, zgjerimin Investime nga mundesiste
higjenik dhe estafit me geveria, komuna | bugjetore jan
migsoré laborant, dhe donatore te | te kufizuar
Shkollat nevoje per ndryshem E—
profesionale leiistlize Esh:[e
kan nevojé (pikap) dorézuar )
permanente prqjgkti per.
pér Procedura pajisje dhe i
repromaterial tenderimi te Projekti ehte ne | njejti eshte ne
vegla dhe " | nderlikuara proces, proces
pajisje. f:lhe mungese pje;erisht eshte | paisjet ge
Sl informacioni realizuar disponojme
kété aspekt T Sl [ jane te
nuk géndron | Paisiete amortizuara
keq nevojshme dhe pjesa
—— dermuese
Pajistaj me Mosmundesia jasht
kompjuter e levizies dhe | Hulimtimi i e, e
eéshté né kostoja kanaleve te = 550
funksion té finansiare, ndryshme te pamundur
kompetencé: | gietia e bashkepunimit si | jenden TIK
pérdorimi i sponsoreve te | odat ekonomike, | AutoCAD.
te_!(nOIIOQJISG’ aktivitetit oJQ , Photosho,p etj
perfshi TIK-un | gope sfig ambasadat et]

né profesion
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té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

@ SHENIM: Kéto t& dhéna sherbejne si pikenisje pér pérgatitjet e planit
Te dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjeré relevante, jané paraqitur né Shtojeén 1 — té dhénat nga SMIA.

addn e

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

hap me trendet
teknologjike

Aktivitet letrare,
shkencor nga
nxenesit
Krijimi i KPBSH

Organizim i
aktiviteteve
jashtkurrikulare
por ne funksion
te qeshtjeve
kurrikulare

rinise shkollore

Fushat e cilésisé sé shkollés Pgrparesnel Mang__es_ltf;/ Mundésité Rreziget
ukseset Dobésité
KULTURA DHE MJEDISISHKOLLOR

investim ne Pune
raportet kolektive pér | Siguri dhe Mundesi e
nderkolegiale, té pas mjedis i injorimit te
nderinstitucionale | sukses kulturuar inisisativave,
dhe fillimisht
ndernjerezore
Ambientet e
mirembajtura Nderrimi i Angazhimi Mungese
permiresojn sjelljes kolektiv dhe i mjetesh
imazhin. kerkon kohe | stafit Teknik, finansiare
Komunikim ne por edhe i per te bere

maksimumin

Mund te

shtypet dhe

radhitet ne MUNGESA E
Nuk ka ambiente MJETEVE
ndonje shkolle nga FINANSIARE
mangesi profili i grafikes
serjoze
Mundesi Zgjerimi i Incidente,
pengese nga | njohurive ne aksidente
kushtet e fuksion te
pandemise, njohjes se
shpresojm historise dhe
qe situate do | cultures
te getsohet kombetare

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi t& punoni.
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O

SHENIM: Kéto t& dhéna sherbejne si pikenisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Te dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paragitur né Shtajcén 1 —té dhénat nga SMIA. KN

KP

alle il Ll

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Pérparésité/

Mangésité/

Fushat e cilésisé sé shkollés Sukseset Dobésité Mundeésité Rreziget
Kerkesa Zgjerimi i
shtese per profileve te Mundesia jo e
trajnimin e akredituara ne | mjaftueshe e
MESIMDHENIA DHE NXENIA staf!t_dl?e_ _ shkolle bashkepunimit
familjarizimin me OE
Aplikimi i me mesimin
strategjise bazuar ne
nacionale ne module
AAP teoriko-
praktike
Keto Zgjerim i
Ne funksion te | aktivitete njohurive dhe PENGESA
kurrikules mund te kene | hulumtim i SITUATA
kosto mundesive EPIDEMIOL-
OGJIKE
Njohje me Hulumtimi i
trended Nevoja qe donatoreve te
teknologjike edhe stafi te mundshme per
modern dhe jete ne hap trajnime, Mungesa e
genja ne hap me kohen keshillime dhe mjeteve
me kohen furnizime
Hulumtimi i Mosgadishmeria
Mesimi i Mungesa e kerkesave te e OE per
bazuar ne bazes se OE per fugin bashkepunim si
vendin e mjaftueshme | punetore dhe shkak i
punes, ligjore per njohurite qe infomalitetit ne
subvencionim, | mesim ne duhet posedojn | ekonomi
stimulim dhe vendin e
mesim efektiv | punes

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi t& punoni.
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O

SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje per pergatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Te dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KN

KP

alle il Ll

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Fushat e cilésisé sé shkollés Pgrparesnel Mang_gs_lt_g/ Mundésité Rreziget
ukseset Dobésité
ZHVILLIMI PROFESIONAL Mungesé e Zhvillimi Defektet si
| MESIMDHENESVE pisjeve té kabinetik i pasoje e
Mésimdhénja mjaftueshme | mesimdhénjes, | kegmenagjimit,
moderne dhe té shumé | shfrytezimii nuk ka nje
nénkupton edhe | llojshme mé shumeé se servisim
pajisjiemoderne | _ | njé burim pajisjesh
Programet jo mésimor
Kurikula e re me | t€
module té pérshtatshme
integruara (né | té trajnimit qé Mungesa e
té pakten dy nuk - gadishmérisé
profile: koespondojné | zpatimi i pér tu trajnuar,
Ndértimtari dhe | me kérkesate | kyrikules dhe | kohezgjatja e pa
Arkitekturé) shkollimit dhe | standardit te nevojshme e me
ofron efektivitet | aftesimit profesionit, efektivitet te
dhe efigencé né profes!onal njohja me ulet
mésimdhénje (shumicae | fleksibilitetin
trajnimeve jan qé ofron
Mentorimi dhe | Metotodologji | | ..
monitorimi dhejo mesimore
eshte proces i | Permbaijtje)
domosdoshem Mentorim jo
né sprocesin profesional dhe
mesimor, Mentorimi dhe | monitorim
kontrollin dhe L monitorimi subjektiv
vfrrfil:m:nees se r;an:::m‘a zgjon ndjenjen
mésimdhéngsve | jokompetent € pergjegjesise
né puné
Ne disa lami
Bashképunimi | Mungesae Kémbimi i apo dege
né nivel aktivi tradites per provojave, profesioni,
eshte i puné né ekip | Ginkronizimi i mungojné
d_c_,mosdoshem temave, mésimdhénés
pér suskes, imdhéni kompetent
bashkepunimi rnesnm enje e
ndérkolegial integruar dhe
ndikon edhe ne bazuar ne
aspektin kompetenca po
socializimit, pa perseritje te
sinkronizimit temave nga
dhe léndé té
.. éndé té
harmonizimit
per puné ndryshme.
ekipore Pérzgjedhje
adekuate

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi t& punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna sheérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mesipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paragitur né Shtajcén 1 —té dhénat nga SMIA.

O

auon

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Fushat e cilésisé sé shkollés

Pérparésité/
Sukseset

Mangésité/
Dobésité

Mundésité

Rreziget

PERFORMANCA E NXENESVE

Ndonése
begraundi i
nxénésve nga
shkollimi
paraprak nuk
premton, me
puné mund té
pérmirésohet
struktura.

Nxénésit i
duhet kohé
té ndérroj
qasje

Ndérmarrja e
fushatés
vetdijesuese
nga shkolla,
OE dhe
ministria

Gara e diturisé
nénkupton
impenjim dhe
ndjenja e
garuesit

Indiferenca
pér té gen
interaktiv

OE me té cilét
bashképunojmé,
hapésira e
shkollés mund
té jeté vend pér
promovimin e
biznesit. OE-
promovon,
nxénési-méson

Menaxhimi
dhe
planifikimi i
kohés

Ekspozita e
punimeve té
nxénésve éshté
uvertyré e
punés dhe
njohurive, e
aktivitetit dhe
arritshmeérisé.
Prezantim i miré
i shkollé.
Ekspozimi i
punéve té
nxénésve duhet
té jeté
permanent dhe i
rinovueshém

Menaxhimi i
hapsirave
dhe ruajtja e
punimeve

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi t& punoni.
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SHENIM: Keto te dhéna shérbejné si pikenisje per pargatitjet e planit D, = [ sl Yl l sl lam
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. & | |i il ; &
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mesipérme, si dhe kategorité

tiera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KN KP KDSH

1ll. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.4. Objektivat zhvillimore té shkollés
Objektivat zhvillimore té shkollés prezantohen dhe pérshkruhen. Kéto objektiva jané specifike pér

shkollén por gjithéashtu né ményré té garté té lidhura dhe né korrelacion té drejtpérdrejté me objektivat
Zhvillimore Komunale té Arsimit té theksuara né PZHKA té komunés pérkatése.

Interesi kombétar — Objektiva e marré nga MASHT

Pjesémarrja dhe Gjithépérfshirja; Menaxhimi i sistemit arsimor; Sigurimi i cilésisé ; Zhvillimi i

1-8 mésimdhénésve ; Mésimdhénia dhe té nxénit ; Arsimi profesional dhe arsimi i té rriturve ; Arsimi i larté.
9 Zhvillon planin strategjik, legjislacionin, kurrikualt, bashkepunon me ministri simotra, OJQ etj
Interesi KOMUNAL — Objektiva e marré nga PZHKA
1 Udhéheq, menaxhon dhe koordinon procesin e licencimit té ¢cdo institucioni edukativo-arsimor publik
para-universitar, né pérputhje me ligjet né fugi dhe strategjiné e MASHT-it dhe té Komunés;
2 Né pajtim me aktet ligjore dhe nénligjore né fugi, planifikon dhe mbikéqyré zbatimin e strategjive pér
arsimin parashkollor, fillor dhe té mesém né Komunén e Prishtinés;
3 Mbikéqgyré institucionet arsimore dhe vleréson performancén e té gjithé té punésuarit e drejtorisé
dhe drejtuesve té institucioneve arsimore né nivel Komunal;
4 Organizon trajnime pér mésimdhénésit dhe stafin tjetér profesional;

5 Kujdeset, inicion dhe organizon krijimin e shérbimeve té nevojshme pér nxénésit dhe mirégenien e
tyre ( ujin, ambient banjash, shérbime shéndetésore, shujta ditore etj.)

Interesi i shkollés— Objektiva e marré nga shkolla

1 Menaxhon me shkollé, stafin dhe organizon mésimin konform dinamikave nga MASHT dhe DKA
Ndérmerr veprime né funksion té aftésimit profesional

2 Identifikon OE pér bashké&punim, koordinon praktiken profesionale
Menaxhon veglerité dhe pajisjet

3 Kontrollon (monitoron dhe mentoron) punén e mésimdhénjes
Cakton normat, perpilon oraret mesimore, monitorin mbarevajtje

4 Planiffikon regjistrimin, profilet, organizon mésim alternativ, zbaton dokumentet valide te MASHT

dhe téré legijislacionin ne fuqi, arkivon dhe leshon dokumentacion pedagogjik ej.
Bazuar né fushat e rrumbullakuara nén 3.2 por té transferuara né Objektiva Realiste
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mesipérme, si dhe kategorité
tiera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

ale <l Ll

KN KP

KDSH

IV. PLANI | MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -

PLANI TRE VEJCAR

4.1. Prioritet e pérzgjedhura — arsyeshméria

(kriteret: réndésia, mundésia pér t& pérmirésuar cilésiné e punés né shkollé, urgjenca, kapacitetet pér
implementim dhe géndrueshméria) pérfshiré planin e veprimit nga komunitetet e t&€ mésuarit sé bashku

(PV i KMS)
Fushat e Arsyeshmeéria pér prioritetet e
Nr. Cilésisé Renditja e té gjitha objektivaves pérzgjedhura bazuar né SWOT,
(A-E) PSAK, PZHKA dhe PV i KMS
A e Renovimi i halles sportive » Dyshemeja jasht funksionit
MENAXHIMI DHE * Gelgerosja e brendshme > Muret e amortizuara
1 QEVERISJA e Nderrimi i dyerve > Dyert e thyera te msojtoreve
e Renivimi i nyjeve sanitare > Demtim strukture si pasoj e lageshtise
* Rregullimi dhe mirémbaijtja e > Mirémbajtja me staf por edhe me
ambientit brenda dhe jashté shkollés ELEES [ s (TN eflenfon =
2 KULTUBR A DHE o Aktivi.tete _j.asht.ku_rl:ikt.JIare né ;?;%jiz?tjshmerlse el LTS 22
MJEDISI SHKOLLOR funksion t& socializimit dhe > Eshté e vértetuar se aktivitete
raporteve té shéndosha jashtkurrikulare kané efekte té shumé
llojshme né aftésim profesional
e Aplikimi i "Aftésim profesional sipas > Shkolla me profilin e arkitektures dhe
. C kornizes kurrikulare bazuar né ndertimtarise ka apliku sistemin
MESIMDHENIA DHE R mesim me module te integruar
3 NXENIA eIl > Teknologjia dhe pajisjes 3e
e Mesimdhenie e bazuar ne disponojme te shfrytezohen
teknologjite bashkekohore maksimalisht
e Trajnimi per zbatim te Kurrikules sé » Duhet té dérgohen mésimdhénésit né
ZHVIIIJ_LIMI re profesionale bazuar né module trajnim gér !fur_r_'ikﬂ:(e ‘I’Ife nga MASHT
; g ose me bazé né shkollé
4 PROFESIONAL teoriko-profesionale > Monitorimi i jashtem dhe i brendshem
| MESIMDHENESVE | ® Monitorim, mentorim, kontroll dhe nga menaxhmenti dhe aktivi i pérzier
inspektim i performances sé stafit
arsimor
e Parandalimi i braktisjes sé shkollés | > Funksionalizimi i ERBK-sé
E e Té punohet né prezantimin e » Aktivitete si prezantime, web faqe por
PERFORMANCA E shkollés dhe né imazhin e saj edhe fushaté sensibilizuese népér
5 NXENESVE o Té keté ma shumé aktivitete jasht sl_1_kollat e _I_(omunes rrité interesimin
kurrikulare pér shkollé
> Beéhet shkollé atraktive, sociale dhe

efektive

Aprovuar nga Bordi Drejtues i Shkollés
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@ SHENIM: Kéto te dhéna sherbejné si pikénisje per pérgatitjet e planit B\, F ] Y g, Ay
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. | |i i| ; | |i il ; ; |i il :
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tiera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KN KP KDSH

IV. PLANI | MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -

PLANI TRE VEJCAR

4.2. Pasqyra e planit tre vjecgar

Afatet kohore
2022 2023 2024
[
@
s| 5|5 | 5|5 s |5 5 g 2
Q
Fushat e | peonditja e % % 8| % % 8| % % TS| B 3 £
cilésisé L .- s 2 c |l S|s| 2 || s [ c | © Q =
(AE) |Obiektivave | = | ¢ | 55 D |SF| ¢ | B | O|<| O | ®| O o £,
s | @ x | L | ® g x| /| @® g ~ o s S
s|=|E|S|&8|E|E|S|&8| % |E| S S
NI ERE I EEHEREE 2
1 A DKA 48000.00
2 B Shkolla 5-6000
Shkolla,
3 C MASHT, -
DKA
Shkolla
4 D MASHT -
Shkolla,
S = DKA .
provohet nga KDSH né takimin e fundit para pérfundimit té vitit shkollor.
! SHENIM: Pasqyra printohet né posteré t&¢ médhenj dhe vendoset né hapésirat e shkollés (salla e arsimtaréve, korridori i shkollés,

kéndi i lajmérimeve, apo té ngjashme).
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SHENIM: Kéto t& dhena shérbejné si pikénisje per pérgatitiet e planit & F )
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit perkatés pér njé vit shkollor l I” m l

Te dhénat e detajuara per kategorité e mesiperme, si dhe kategarite Drejtori i
tiera relevante, jané paragitur né Shiojcén 1 — t& dhénat nga SMIA. DHA KDSH shkollés
V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
Plani vjetor i shkollés 20 22

Té paktén 3 prioritete pér vit.
5.1. Tabela e prioriteteve

Né tabelé pérfshihen vetém prioritetet e vitit té paré t€ PZHSH. Udhézimet e detajuara pér pérdorim té
tabelés ofrohen né Modulin Ill — PZHSH.

Prioriteti 1 : . Rezultatet e pritura: L .
Renovimi P Mbaitia normale e mesimit
Aktivitetet — té . Mijetet e
Fusha e Kopja e pérgendrohet né . . A.fa.t' l_(ohor verifikimit /
e o AN Personi/at Resursete | Kostoja (fillimi dhe . e
cilésisé renditjes zhvillimin e DR . ) ) . e Déshmité
) AT . pérgjegjés nevojshme | financiare pérfundimi) P
(A-E) sé objektivave veprimeve Muaii-viti pér té
jo-monetare 7 | arriturats
. Mjete Korrik 22, "
1 A 1,2,3,4 jo DKA e 46000 tetor 22 ne pritje
2
3
4
5
6
7
8
9
10

H Printo dhe paragqit né sallén e mésimdhénésve
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Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia €shté mbaijtur, t&€ dhénat jané té disponueshme etj;

SHENIM: Keto t& dhena shérbejné =i pikenisje per pergatitiet e planit ‘& -
te ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit perkates per njé vit shkollor | I” m l

Te dheénat e detajuara per kategorite e mesiperme, si dhe kategorite Drsjtori i
tiera relevante, jané paragitur né Shiojcén 1 — t& dhénat nga SMIA. DA KDSH shkollés
V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 2 : ] e Rezultatet e pritura: e .
Furnizimi me pajisje P Praktikimi i profesionit
Aktivitetet — té . Mijetet e
Fusha e Kopja e pérgendrohet né . . A.fa.t' l_<ohor verifikimit /
e o N Personi/at Resursete | Kostoja (fillimi dhe .
Cilésisé renditjes zhvillimin e PO ) : : . e Déshmité
s : pérgjegjés nevojshme | financiare pérfundimi) P
(A-E) sé objektivave veprimeve Muaii-viti pér té
jo-monetare 7 ! arriturats
Mjete Ne proces,
MASHT, bugjetore Shtator 22 — | pjeserisht i
1 © 123 lo Shkolla, DKA per paisje P Shtator 23 realizuar- Pajisje
IT etj. teknologjike
2
3
4
5
6
7
8
9
10
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V. PLANI

H Printo dhe paragqit né sallén e mésimdhénésve

SHENIM: Kéto t& dhéna sherbejné si pikénisje per pergatitjet e planit
i€ ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés per njé vit shkollor
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, sl dhe kategorité
tiera relevante, jane paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

VJETOR | SHKOLLES

AN
I

DHA

auden

KDSH

Ls

Drejtori i
shhkollés

Rezul ritura:
Prioriteti 3 : Trajnimi i safit AU L Zbatimi i kurikule bazuar ne MI
Aktivitetet — té . Mjetet e
Fusha e Kopja e pérgendrohet né P i/at R t Kostoi AF.fI?t' kguor verifikimit /
cilésisé renditjes zhvillimin e ersonia esurset e ~ostoja ( rhimi ane Déshmité
(AE) s& objektivave veprimeve pérgjegjés nevojshme | financiare pérfundimi) p&r t&
. Muaji-viti .
jo-monetare 7 arriturats
Zbatueshmeria e
) . .. kurikules
Stafi teknik, . Né
1 C,D 1,2 po SHKOLLA Stafi 5-6000 vazhdimsi bazuarne
module te
integruara
2
3
4
5
6
7
8
9
10
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H Printo dhe paragqit né sallén e mésimdhénésve

SHENIM: Kéto t& dhéna sherbejné sl pikénisje per pergatitjet & planit ”
® té ri zhwillimer dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér nje vit shkollor. ﬂ(
Te dhénat e detajuara per kategorité e mesiperme, si dhe kalegorite Drsjtor i
tiera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t& dhénat nga SMIA, shkollés
V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
5.2. Monitorimit dhe vlerésimi i zbatimit t& Planit Zhvillimor t& Shkollés
Né tabelé ofrohet plani i monitorimit dhe vlerésimit ku paraqiten vetém prioritetet e vitit té paré t&€ PZHSH.
Udhézimet e detajuara pér pérdorim té tabelés ofrohen né Modulin Ill — PZHSH.
Prioriteti 1 : Renovimi i shkollé 2022/23
Plani | Progresi Evidenca e té
Fusha e aktiviteteve | Rezultatet e arriturave e Véshtirésite Veprimet e
cilésisé kopjuar nga pritshme A B kopjuar nga eshiiresite ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1
A e Renovimii | Eshté dorézu Procedurat e Dorezimi i
halles kérkesa zyrtare tenderimit projektit
sportive pér intervenim detal,
o Gelqgerosja . ..
e Presim pershkrimi
brendshme | intervenim ne dhe analiza
e Nderrimii | muajin Korrik finansiare
dyerve 22 deri ne
e Renivimii | korrik 23
nyjeve
sanitare

Eshté akoma né fazen e tenderimit

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek
Bordi Drejtues i Shkollés

Referohet vlerésimit t& progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk €shté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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SHENIM: Kéto t& dhena shérbejné si pikénisje per pergatitiet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkates pér njé vit shkollor.

Te dhenat e detajuara per kategorité e mesiperme, si dhe kategorite
tiera relevante, jane paragitur ne Shiojcen 1 — t& dheénat nga SMIA.

V. PLANIVJETOR | SHKOLLES

e y
a7
Direjtori i
shhkollés

Faza e par€ ka pérfundu né Prill 2022

Faza e dyt€ ésht€ n€ proces tenderimi

Prioriteti 2 : Furnizimi me repromaterial té praktikés dhe pajisje teknologjike (dy faza) 2022/23
Plani | Progresi Evidenca e té
Fusha e aktiviteteve | . arriturave e U, Veprimet e
cilésisé kopjuar nga Rezuiltatet e pritshme A B kopjuar nga Veéshtirésite ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1
C Furnizimi Realizimi me Procedura Eshté dorézu
me efektiv i administrative projekti i
repromaterial | praktikes dhe furnizimi kérkeses pér
Faza e pare | profesionale me pajisje sipas | pajisje ne
(eshte kryer) pershkrimeve DKA
Faza e dyte (Faza e dyté)
ne proces
Faza e paré -
ka pérfundu
dhe ka njé
raport i
pranim
dorezimit te
pajisjeve

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek
Bordi Drejtues i Shkollés

Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk €shté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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V.

SHENIM: Kéto t& dhena shérbejné si pikénisje per pergatitiet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkates pér njé vit shkollor.
Te dhénat e detajuara per kategorité e mesipérme, si dhe kategorité

tiera relevante, jané paragitur né Shtojcen 1 — té dhénat nga SMIA.

PLANI VJETOR | SHKOLLES

@’.
Al ¢
Direjtori i
shkollés

Plani | Progresi Evidenca e té

Eﬁ;:;g Ezg}ﬂtaertivg‘zl Rezultatet e pritshme B I?cr)';;ﬂ;arvr?gi Véshtirésité \;gg;ir?ae}tr:
tabela 5.1 tabela 5 .1

C,D | Trajnimi | Mesimdhenes te fﬁ:}(‘fi‘g‘:zrf‘a ° | Mungesae Njoftimi i

me baze trajnuar per module te integruara | trajnereve dhe aktiveve me
ne shkolle | zbatimin nje plan trajnimi | nevojat e
dhe nga trajnimit
MASHT Mungesa e nje

plani trajnues
nga MASHT

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek

Bordi Drejtues i Shkollés

Referohet vlerésimit t& progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit

® te ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit perkates per nje vit shkollor ,
Te dhénat e detajuara pér kategorite e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tiera relevante, jané paragitur né Shtojcen 1 — te dhénat nga SMIA. shkollés

V. PLANI VJETOR | SHKOLLES

5.3. Aktivitete tjera

Né kété seksion, shkolla nxjerr né pah ndonjé aktivitet té paplanifikuar apo ad-hoc qé ka ndodhur gjaté
vitit aktual. Kéto mund té jené aktivitete té reja si rezultat i donacioneve té reja, ide té reja apo mundési
té reja té krijuara me iniciativé té rrjeteve té shkollave.

N¢€ shkollé kemi pranuar tre TV me format te madh 75 inch, te cilet jané hy ne funksion te
mesimdhénjes ne kabinetit ¢ AutoCad, salen e konferencave dhe hollin e shkolles

Jané pranu edhe nje laptop dhe njé€ desktop

Eshte kry tenderi 1 paisjeve per praktike profesionale sipas kerkesave te aktiveve

Jan pranu pajisje sanitare, teste antigen, maska, dezinfektant et;.
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SHTOJCA

1. Té dhénat bazé té SMIA-s

(pérdoret formati né pérdorim nga shkollat — pér nevojat e shkollés dhe DKA )




te ri zhvilllmor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikenisje per pergatitiet e planit

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorite
tiera relevante, jane paragitur né Shiojcén 1 — t& dhénat nga SMIA.

SHTOJCA

~ p
Direjtori i
shkollés

2. Pérmbledhje e raportit té vetévlerésimit té performancés sé shkollés

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin Il —

Plani Zhvillimor i Shkollés.

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [A]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: KULTURA DHE MJEDISI | SHKOLLES [B]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MESIMDHENJA DHE NXENJA [C]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

E kryer nga koordinatori i cilésisé né diskutim me Aktivat profesionale dhe Késhillin e nxénésve
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SHENIM: Kéto té dhena shérbejné si pikénisje per pergatitiet e planit
® té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Te dhenat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorite

tjera relevante, jane paragitur né Shtojcén 1 —t& dhenat nga SMIA.

SHTOJCA

Plani Zhvillimor i Shkollés.

Direjtori i
shkollés

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: ZHVILLIMI PROFESIONALI MESIMDHENESVE [D]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: PERFORMANCA E NXENESVE [E]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

NIVELI I PERGJITHSHEM I PERFORMANCES SE SHKOLLES

NIVELI:

Pérshkrimi i performancés
sé pérgjithshme

Pérparésité dhe dobésité e identifikuara

Rekomandime

E kryer nga koordinatori i cilésisé né diskutim me Aktivat profesionale dhe Késhillin e nxénésve
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ,
t& ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés per njé vit shkollor.
Te dhenat e detajuara pér kategorité e mesipérme, si dhe kategorite Drejtori i

tiera relevante, jane paragitur né Shtojcén 1 — té dheénat nga SMIA. shkollés

SHTOJCA

3. Pérmbledhje e raportit pér sigurimin e cilesise
(Forma e raportit, modeli, ofrohet né Udhézuesin pér sigurim té cilésisé)
Koordinatori i cilésisé né shkoll€, né bashképunim me drejtorin e shkollés, pérgatisin njé raport pérmbledhés,

pér njé periudhé tre vjecare, pér té prezantuar dhe analizuar aktivitetet e ndérmarra dhe rezultatet
e arritura drejt ngritjes sé cilésisé né shkollé.
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